АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024г.
 №22
О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Плотниковского сельского поселения

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населённых пунктов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области и во исполнение федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»Администрация Плотниковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включать нижеперечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Плотниковского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте в сети Интернет.
Глава Плотниковского
сельского поселения                                                                 В.И. Медведев
Утверждены

постановлением администрации

Плотниковского сельского поселения

от 01.04.2024 года №22
1. Нормативно-правовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Плотниковского сельского поселения
	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Разработка, принятие и актуализация нормативных правовых актов  Администрации Плотниковского сельского поселения по вопросам организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения (в том числе разработкаи принятие муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности, иных программ,плана привлечения сил и средствдля тушения пожаров, иных постановлений, распоряжений)
	Постоянно.

Актуализация при необходимости
	Администрация Плотниковского сельского поселения

2.Повышение роли Администрации поселения,органов территориального общественногосамоуправления,населения в обеспечении пожарной безопасностина территории поселения

	2.1
	Проведение совместных комплексных проверок состояния работы Администрации поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов.
	2024 г.
далее ежегодно
	По согласованию

	2.2
	Внесение предложений в план работы администрации поселения о рассмотрении вопроса о работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
на территории поселения.
	2024 г.
далее

ежегодно
	Глава поселения
Администрация

поселения

	2.3
	Работа по ведению (наполнению материалами, памятками, информационными

сообщениями) раздела сайта Плотниковского сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация поселения

                           3.Укрепление пожарной безопасности

	3.1
	Проверка противопожарного водоснабжения, обустройство новых пожарных водоемов
	постоянно
	Администрация
поселения

	3.2
	Провести уточнение и корректировку списковлиц, относящихся к «категории риска»: одинокие престарелые, злоупотребляющие алкоголем и лиц освобожденные из мест лишения свободы
	два раза в год

	Администрация поселения

	3.3
	Проводить, путем подворного обхода профилактическую работу совместно с сотрудниками ПЧ района,с населением, с многодетными семьями, с лицами относящихся к «категории риска» о мерах пожарной безопасности.
	постоянно
	Специалист Администрации по ГО и ЧС

	3.4
	Проверка устройств по оповещению населения о пожаре,стихийном бедствии.
	постоянно
	Администрация поселения

	3.5
	На сходах населения регулярно решать вопросы пожарной безопасности в населенных пунктах, разрабатывать и проводить мероприятия для ее укрепления;(раздача памяток о мерах пожарной безопасности)
	 ежеквартально
	Администрация поселения
Специалист по ГО и ЧС

4. Обеспечение финансирования мероприятий пожарной безопасности
	4.1
	Расчет потребностей и нормативное закрепление соответствующих расходов по обеспечению мер пожарной безопасности на территории поселения
	Ежегодно, при подготовке проекта Решения Муниципального Совета поселения о бюджете.

Корректировка в течение года по мере надобности
	Администрация поселения